
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 54 del 16/04/2024 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 54 DEL 16/04/2024

Oggetto: Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026: Sottosezione 2.1. Valore Pubblico e
Sottosezione 2.2 Performance - Approvazione

L'anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di aprile alle ore 14:30 presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del
giorno unito all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Nominativo Ruolo Presente Assente Da remoto
 

ANTOLINI ADELIO Sindaco Si

CRESPOLINI ANDREA Vice Sindaco Si

GIOMMETTI MILA Assessore Si

PAOLI SARA Assessore Si

CIURLI ADRIANA Assessore Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa
Susanna Turturici
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”

(TUEL), di cui, in particolare, l’art. 108, comma 1 e l’art. 197, comma 2;

- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia di

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni” e

ss.mm. e ii.;

- il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni nella Legge 6 agosto 2021, n.113, recante

“Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale

all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia” che, all’art. 6,

comma 1, prevede che entro il 31 gennaio di ciascun anno le pubbliche amministrazioni, di cui all'articolo 1, comma

2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, adottino il Piano integrato di



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 54 del 16/04/2024 Pag. 2

attività e organizzazione” (PIAO), di durata triennale, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare,

del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della Legge 6 novembre 2012, n. 190;

- il Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n. 81 “Regolamento recante individuazione degli

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione”;

- il Decreto del Dipartimento della Funzione pubblica 30 giugno 2022, n. 132 “Regolamento recante definizione del

contenuto del Piano integrato di attività e organizzazione”;

Visti:

-la delibera di Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvata il DUP 2024 - 2026;

-la delibera di Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP 2024 - 2026;

-la delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023 con la quale si è approvato il Bilancio di previsione

armonizzato 2024/2026;

-la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 23/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione

2024/2026;

Considerata la necessità dell’ente di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 e che il

PIAO è articolato nelle seguenti Sezioni:

1. Scheda anagrafica dell’Amministrazione;

2. Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione, comprendente le sottosezioni:

- 2.1 Valore Pubblico

- 2.2 Performance

- 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza,

3. Organizzazione e Capitale Umano

4. Monitoraggio

Preso atto che le sottosezioni 2.1 Valore Pubblico e 2.2 Performance del PIAO sono state elaborate dall’Area 3

Economica Finanziaria, Sistemi Informativi, Programmazione e Controllo, competente per materia, sulla base di

quanto proposto dai Responsabili di Area e dagli stessi concordato con l’Amministrazione, sotto il coordinamento del

Segretario generale, nel suo ruolo di sovraintendente rispetto alla gestione complessiva dell’ente;

Preso atto del parere positivo espresso dall’Organo Valutatore pervenuto con prot. 7280 del 09/04 in merito alla

coerenza e congruità di quanto contenuto nelle suddette sezioni 2.1 e 2.2;

Ritenuto di dover approvare le sottosezioni 2.1 Valore Pubblico e 2.2 Performance del PIAO 2024-2026, allegate quali

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento Allegato A;

Visto lo Statuto del Comune di Collesalvetti;

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Area 3 Economica Finanziaria, Sistemi

Informativi, Programmazione e Controllo, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,

espresso ai sensi degli articoli 49 e 147 bis primo comma, del D.Lgs. n. 267/2000 ed allegato alla proposta di

deliberazione;

Attesa la necessità di acquisire il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile di ragioneria ai sensi

dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., considerato che il presente provvedimento

comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 54 del 16/04/2024 Pag. 3

La Giunta, previa regolare votazione, all’unanimità

DELIBERA

di approvare le sottosezioni 2.1 Valore Pubblico e 2.2 Performance del PIAO 2024-2026 – allegato quale parte

integrante del presente provvedimento, Allegato A, per gli adempimenti conseguenti alla formalizzazione del Piano

nel suo complesso.

*******

Con separata e apposita votazione espressa per alzata di mano con  voti unanimi e favorevoli e vista l'urgenza di

provvedere, la presente deliberazione  viene dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'art. 134, co.4 D.Lgs.

n. 267/2000



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 54 del 16/04/2024 Pag. 4

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI GIUNTA

Oggetto: Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026: Sottosezione 2.1. Valore Pubblico e
Sottosezione 2.2 Performance - Approvazione

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 11/04/2024 Il Responsabile del servizio
F.to Alessandra Zambelli

Oggetto: Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026: Sottosezione 2.1. Valore Pubblico e
Sottosezione 2.2 Performance - Approvazione

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Collesalvetti, lì 11/04/2024 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 54 del 16/04/2024 Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.729 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 30/04/2024 Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 30/04/2024 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 30/04/2024 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici


